2

Об утверждении типовых форм

согласий на обработку

персональных данных

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска (далее – Комитет)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить типовую форму согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных (приложение 1).
2.  Утвердить типовую форму согласия субъекта персональных данных на передачу его персональных данных третьему лицу (приложение 2).
3. Утвердить типовую форму согласия субъекта персональных данных на получение его персональных данных от третьих лиц о неразглашении конфиденциальной информации для сотрудников Комитета (приложение 3).
4. Утвердить типовую форму обязательства о неразглашении персональных данных субъекта персональных данных, обратившегося в Комитет (приложение 4).

5. Утвердить типовую форму обязательства о неразглашении персональных данных работников Комитета (приложение 5).
6. Утвердить типовую форму отзыва согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных (приложение 6).
7.  Контроль исполнения настоящего приказа отставляю за собой.
Председатель Комитета

Н.С. Рыльская
Н.Л. Аношкина
263 16 71

	Приложение 1

Согласие

 субъекта персональных данных

на обработку его персональных данных

Я,____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

___________________________________________________________________,

паспорт: серия _____________номер____________кем и когда выдан_________

________________________________________________________________________________________________________________________________________
адрес  регистрации_______________________________________________________

____________________________________________________________________

в соответствии  со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска
                                       (наименование органа местного самоуправления, подразделения) ____________________________________________________________________расположенного по адресу:_454113, г. Челябинск, ул. Тимирязева, 36_______ на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных (в т.ч. специальной категории персональных данных и биометрических персональных данных), предусмотренных перечнем персональных данных, обрабатываемых в Комитете по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска в связи с реализацией служебных (трудовых) отношений, а именно на совершение действий предусмотренных пунктом 3 статьи 3  Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и представленных в_Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям                  города Челябинска___________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления, подразделения)

Для обработки в целях реализации трудового законодательства и законодательства о муниципальной службе.

Я подтверждаю, что  ознакомлен(а) с документами Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями  в этой области.

Об ответственности  за предоставление ложных и недостоверных сведений предупрежден(а).

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

_______________

__________________________

               ( дата)

(подпись)

	Приложение 2

Согласие

 субъекта персональных данных

 на передачу его персональных данных третьему лицу

Я,____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
паспорт: серия_________ номер_________________ кем и когда  выдан_______

________________________________________________________________________________________________________________________________________

адрес  регистрации___________________________________________________ ____________________________________________________________________

в соответствии  статьей  9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» даю согласие _Комитету по управлению_________
 имуществом и земельным отношениям города Челябинска_________________
                                          (наименование органа местного самоуправления, подразделения) ______________________________________________________________________________________________, расположенного  по адресу: 454113, г. Челябинск, ул. Тимирязева, 36

на передачу моих персональных данных, а именно:

_фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес регистрации, идентификационный номер налогоплательщика, сведения о доходах, об имуществе, серия и номер дипломов об образовании, годы обучения и иные сведения________________________________________________________________________________________________________________________________

с целью

реализации трудовых отношений, проверки достоверности представленных сведений об образовании, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера_________________________________________

следующим лицам:

	в инспекции федеральных налоговых служб

	правоохранительные органы

	учебные заведения и иные организации

 (Ф.И.О. физического лица или наименование организации)

	в
	документальной
	форме

(документальной, электронной)
	в течение
	до отзыва согласия на обработку персональных данных

 (указать срок действия согласия)
Я также подтверждаю, что ознакомлен с возможными последствиями моего отказа дать письменное согласие на передачу моих персональных данных.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

___________________________

__________________________________

                   ( дата)

              (подпись, расшифровка)

	Приложение 3

Согласие

 субъекта персональных данных

 на получение его персональных данных от третьих лиц

Я,____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
паспорт: серия_________ номер _____________________ кем и когда  выдан__
____________________________________________________________________адрес  регистрации___________________________________________________
___________________________________________________________________
в соответствии  статьей  9 Федерального закона от 27.07.2006                              № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие                                   Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям                города Челябинска___________________________________________________
                                           (наименование органа местного самоуправления, подразделения)
расположенного по адресу:_454113, г. Челябинск, ул. Тимирязева, 36________

на получение моих персональных данных, а именно:

фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес регистрации, идентификационный номер налогоплательщика, сведения о доходах, об имуществе, серия и номер дипломов об образовании, годы обучения и иные сведения____________________________________________________________

____________________________________________________________________

для обработки в целях

реализации трудовых отношений, проверки достоверности представленных сведений об образовании, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера____________________________________________

у следующих лиц:

инспекций федеральной налоговой службы, правоохранительных органов, учебных заведений и иных организаций_________________________________

(Ф.И.О. физического лица или наименование организации)

в _документальной______________________________________________форме

(документальной, электронной)
в течение _до отзыва согласия на обработку персональных данных__________

(указать срок действия согласия)
Я  также подтверждаю, что ознакомлен с возможными последствиями  моего отказа дать  письменное согласие на их получение.

 Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

___________________________

__________________________________

                   ( дата)

   (подпись, расшифровка

	Приложение 4

Обязательство

о неразглашении персональных данных

субъекта персональных данных

Я, ____________________________________________________________

(Ф.И.О.)
паспорт серия _________номер____________кем и когда выдан_____________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________

адрес регистрации___________________________________________________

__________________________________________________________________

понимаю, что получаю доступ к персональным данным лиц, обратившихся в Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска.

Я также понимаю, что во время исполнения своих обязанностей я занимаюсь сбором, обработкой и хранением персональных данных.

Я понимаю, что разглашение такого рода информация может нанести ущерб гражданам, как прямой, так и косвенный.

В связи с этим даю обязательство при работе (сбор, обработка и хранение) с персональными данными соблюдать все требования, описанные в Положении об обработке персональных данных в Комитете по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска, а также Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Я обязуюсь соблюдать конфиденциальность в отношении любых персональных данных, доступ к которым я получил (а) при исполнении трудовых обязанностей, как в период действия трудового договора, так по его прекращении.

Я предупреждён (а) о том, что в случае разглашения мной сведений, касающихся персональных данных, полученных при исполнении должностных обязанностей, или их утраты я несу ответственность в соответствии со статьёй 90 Трудового кодекса Российской Федерации.

С Положением об обработке персональных данных в Комитете по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска ознакомлен(а).

__________________________                                  ____________________

      (должность)                                                                                                                                  (Ф.И.О.)

«_______»_____________20_____г.                                                   __________________________________________

                                                                                                                                                            (подпись)

	Приложение 5

Обязательство

о неразглашении персональных данных

работников Комитета
Я, ____________________________________________________________

(Ф.И.О.)
паспорт серия _________номер____________кем и когда выдан_____________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________

адрес регистрации___________________________________________________

__________________________________________________________________ понимаю, что получаю доступ к персональным данным сотрудников

	(наименование органа  местного самоуправления,  подразделения)

Я также понимаю, что во время исполнения своих обязанностей я занимаюсь сбором, обработкой и хранением персональных данных работников.

Я понимаю, что разглашение такого рода информация может нанести ущерб работникам, как прямой, так и косвенный.

В связи с этим даю обязательство при работе (сбор, обработка и хранение) с персональными данными соблюдать все требования, описанные в Положении об обработке персональных данных в Комитете по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска.

Я подтверждаю, что не имею права разглашать сведения о (об):

- анкетных и биографических данных;

- образовании;

- трудовом и общем стаже;

- составе семьи;

- паспортных данных;

- воинском учёте;

- заработной плате сотрудника;

- социальных льготах;

- специальности;

- занимаемой должности;

- наличии судимостей;

- адреса места жительства, домашнем телефоне;

- месте работы или учёбы членов семьи и родственников;

- содержании  трудового договора;

- содержании справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- подлинниках и копиях приказов по личному составу;

- личных делах и трудовых книжках сотрудников;

- делах, содержащих материалы по повышению квалификации и переподготовке сотрудников, их аттестации, служебным  расследованиям;

- копиях отчётов, направляемых в органы статистики.

Я обязуюсь соблюдать конфиденциальность в отношении любых персональных данных, доступ к которым я получил (а) при исполнении трудовых обязанностей, как в период действия трудового договора, так по его прекращении.

Я предупреждён (а) о том, что в случае разглашения мной сведений, касающихся персональных данных работника, или их утраты я несу ответственность в соответствии со статьёй 90 Трудового кодекса Российской Федерации.

С Положением об обработке персональных данных в Комитете по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска ознакомлен(а).

__________________________                                   ____________________

      (должность)                                                                                                                                  (Ф.И.О.)

«_______»_____________20_____г.                                                   __________________________________________

                                                                                                                                                            (подпись)

	Приложение 6

Отзыв согласия

субъекта персональных данных

на обработку его персональных данных
Я, ________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
паспорт серия _________ номер ___________ кем и когда выдан___________

__________________________________________________________________

адрес регистрации:__________________________________________________
в соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006                       № 152-ФЗ «О персональных данных» отзываю у Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска согласие на обработку моих персональных данных.
Прошу прекратить обработку моих персональных данных в связи

________________________________________________________________

(указать причину)
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

__________________________                                   ____________________

      (должность)                                                                                                                                  (Ф.И.О.)

«_______»_____________20_____г.                                                   __________________________________________

                                                                                                                                                            (подпись)
[image: image1.png]